ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]__________Г. № _____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ОТ 30.11.2006Г. № 16-37/ДСП «О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН В КАРЛУКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

        Рассмотрев Протест прокуратуры Иркутского района № 7-16/2/ от 22.03.2021г. на решение Думы Карлукского муниципального образования от 30.11.2006 года № 16-37/дсп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы Карлукского муниципального образования от 30.11.2006 года № 16-37/дсп «О принятии положения о порядке и сроках  рассмотрения обращений граждан в Карлукском муниципальном образовании»:
1.1. пункт 4.1. главы 4 изложить в следующей редакции:
«Письменное обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в части 1.1  статьи 12 Федерального закона  № 59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.2. пункт 4.5.  главы 4 изложить в следующей редакции:
«В случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона  59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководитель  государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное  на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней,   уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль по исполнению данного решения возложить на комиссию по Уставу, депутатской деятельности, информационной политике и связям с общественностью Думы Карлукского муниципального образования (Л.Г. Стрежнева).

Глава Карлукского
муниципального образования                                                                  А.В.  Марусов